Os empregadores que tenham em seus quadros 30 (trinta) ou mais mulheres com mais de 16 (dezesseis) anos de idade, propiciarão ou manterão 
convênios com creches, para guarda e assistência de seus filhos, em período de amamentação, de acordo com o parágrafo 1º inciso IV do artigo 389 da 
CLT, ou reembolsar o valor pago pela empregada a este título, mediante comprovação, limitado em R$ 181,00 (cento e oitenta e um reais).  

Seguro de Vida  

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - SEGURO DE VIDA  

As partes convenentes recomendam aos seus empregadores a concessão de seguro de vida e acidentes pessoais em favor dos empregados que 
desenvolvam serviços preponderantemente externos, na condução de veículos.